INTERPRETATIO.

EVANGELIUM PER LUCAM INCIPIT.¶

1, 4. Quia quidem multi cœperunt scribere historiam de his completis a ud nos rebus, 2. sicut tradiderunt nobis, qui a primo oculati testes et ministri fuerunt hujus verbi: 3. placuit etiam mihi et spiritui sancto a principio omnia diligenter persequenti continenter tibi scribere, optime Theofile, 4. ut cognoscas horum, de quibus doctus es, verborum veritatem. 5. Fuit in diebus Herodis, regis Iudeæ, sacerdos, nomine Zacarias, ex posteritate Abijæ, et mulier ejus e filiabus Aharonis, et nomen ejus Elisabeth. 6. Fuerunt autem justi ambo in facie Dei, incedentes in omnibus præceptis et justitiis domini irreprehensibiles. 7. Et non fuérunt iis filii, quia fuit Elisabeth sterilis et ambo proiecti diebus suis fuerunt. 8. Factum-est autem, dum sacerdotio-functus-est is in vice generis sui in facie Dei, 9. secundum consuetudinem sacerdotii sors ei exiit ad immolandum, accedens in templum domini; 10. et omnis grex fuit turbæ exspectantes foris hora suffisionis. 11. Factus-est autem ei in visione angelus domini, stans a dextra altaris suffisionis, 12. et turbatus-est Zacarias videns et timor cepit eum. 13. Dixit autem ad eum hic angelus: ne time tibi, Zacaria, ideo quod exaudita est precatio tua, et mulier tua Elisabeth part filium tibi et voces nomen ejus Ioannem. 14. Et sit tibi lætitia et gaudium, et multi in nativitate ejus gaudent. 15. Fit enim magnus in facie Domini et vinum et siceram non bibit et spiritu sancto repletur adhuc in utero matris suæ; 16. et multos filiorum Israëlis convertit ad dominum, Deum eorum; 17. et ipse præcedit in facie ejus in spiritu et potentia Heliæ, convertere corda patrum ad filios et indoctos in prudentiam justorum, parare Domino turbam perfectam. 18. Et dixit Zacarias ad hunc angelum: ex quo scimus hoc? ego enim sum senex et uxor mea proiectio in diebus suis. 19. Et respondens hic angelus dixit ad eum: ego sum Gabriel, hic stans in facie Dei et missus sum loqui ad te et evangelizare tibi hoc; 20. et sis tacens et non valens loqui usque hunc diem, quo fiat

ANNOTATIONES.

Inscript. anastodeiþ] Vid. ad. Mc. inscript.

1, 1. raihtis] St. ✗ raihtis.

1, 3. jah ahmin veihamma] et spiritui sancto, ° gr. omn., Goth. c. verss. lat. — asarlaistjandin] gr. omn. ante fram.

1, 5. þiudanis] J. St. ✗ þiudans. — gudja] cod. Arg. editt. ✗ gudji; cæterum Ulf. ° τις. = asar proprie post, h. l. substanti loco positum significat posteritatem, sed longe aberrat Goth. a gr., qui ἐφημερία habent; ejus vocis sensum nec h. l., nec vs. 8, ubi per kuni (genus) vertit, intellexit; ἐφημερία enim est una virginis quatuor classium sacerdotium, qui singulis hebdomadibus ministeriis in templo fungebantur.